Beatissime pater. Supplicat S.V. devota creatura vestra A(ntonius), episcopus Albinganensis, in personam dilecti nepotis et vicarii sui Bonifacii de Sismondis, rectoris, prepositi nuncupati, parrochialis ecclesie, prepositure nuncupate, de Castronovo, Aquensis diocesis, in diaconatus ordine constituti, qui per aliquos annos Bononie in iure canonico studuit ac eius studium continuare intendit, quatenus secum, ut hinc ad septennium se ratione dicte ecclesie et cuiuscumque alterius curati beneficii iterum per ipsum assequendi ad presbyteratus ordinem promoveri minime facere teneatur nec ad id a quoquam possit invitatus coartari, dignemini misericorditer dispensare^a Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nono kalendis novembris, anno nono.

202, 291 r.

74. Beatissime pater. Exponit S.V. humilis et devotus E.S. filius Philippus Maria, dux Mediolani, quod quidam Antonius Tornonus, assertus presbyter Faventinus, qui, sciens se illis de Grimaldo et aliis notoriis et perfidis rebellibus et emulis dicti ducis complicem et adherentem esse, pridem preposituram ecclesie Sancti Siri de villa Sancti Romuli, Ianuensis diocesis, sub temporali dominio dicti ducis consistentis, tunc per obitum quondam Iuliani Raybaldi, extra Romanam curiam defuncti, vacantem, ab E.S. dicitur impetratam, licet ad illam sibi ipsi conscius personaliter saltem palam accedere ed in ea residere non audeat, per certum tamen substitutum possidere ac illius decimas et fructus etiam exigere nititur et habere. Cum autem, sanctissime pater, propter divisiones et guerras nunc in partibus illis vigentes statui dicti ducis sit valde periculosum quod prefatus Antonius sub pretexto dicte prepositure et eius inibi iurisdictionis causam habeat inibi conversandi, seu alias quovis modo per se vel alterum negociandi, et presertim huiusmodi fructus etc. quibus apcius recalcitrare atque nocere possit habendi, supplicat E.S. humiliter dux prefatus quatenus, attentis premissis, fideli suo devotoque vestro Segurano Ioffredo, de dicta villa presbytero, specialem gratiam facientes, huiusmodi fructus etc., qui quinquaginta florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, saltem huiusmodi rebellione et infidelitate dicti Antonii duranti-

205, 214 v.

^a V. *formulario*, n. 3.

bus, vel ad beneplacitum Sedis Apostolice per viam commende seu pensionis aut alium modum de quo E.S. magis videbitur et placuerit assignare, concedere et deputare, ita ut idem S(eguranus) debitis ipsius prepositure supportatis oneribus, de residuis fructibus huiusmodi interim libere et licite disponere et ordinare ac in suos et dicte prepositure usus convertere possit, sicut veri illius prepositi qui fuerunt pro tempore potuerunt seu etiam debuerunt^a Fiat.

75. Item supplicat E.S. memoratus dux quatenus, sibi in personam supradicti Segurani specialem gratiam facientes, de prefata prepositura que in dicta ecclesia dignitas principalis ac curata existit, in casu quo per liberam resignacionem dicti Antonii de illa in cuiusvis manibus etiam S.V.^b eidem S(egurano) dignemini misericorditer providere, non obstante gratia^c Fiat ut petitur de utroque in forma iuris. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, pridie kalendas ianuarii, anno decimo.

76

Roma, 18 gennaio 1427

217, 10 r.

Supplicat S.V. devotus orator vester Seguranus Ioffridus de villa Sancti Romuli, presbyter Ianuensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prepositura ecclesie Sancti Syri de dicta villa, que dignitas principalis et curata existit, cuiusque fructus etc. quinquaginta florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, per liberam resignacionem Antonii Tornoni, ipsius prepositi, in Romana curia vel extra eam in cuiusvis etiam S.E. manibus seu etiam coram notario publico et testibus sponte factam vel fiendam vacante vel vacatura^d eidem S(egurano) dignemini misericorditer providere, non obstante gratia^e Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quintodecimo kalendas februarii, anno decimo.

77

Roma, 25 gennaio 1427

206, 289 r.

Beatissime pater. Dudum S.V. pro parte cuiusdam Manuelis de Germanis, prepositi^e ecclesie Sanctorum Philippi et Iacobi loci Tabie, Albin-

^a V. formulario, n. 5 ^b v. formulario, n. 1 c a b d ^c v. formulario, n. 5
^d v. formulario, n. 1 a b c ^e nel testo preposito

ganensis diocesis, inter alia suggesto quod fructus, redditus et proventus prepositure dicte ecclesie propter guerrarum turbines, mortalitatum pestes et alias calamitates quibus partes ille diucius fuerant afflicte adeo forent diminuti quod ex illis prepositus dicte ecclesie pro tempore existens statum suum tenere, episcopalia iura solvere et alia eidem prepositure incumbencia onera commode supportare non valeret et si ecclesia Beate Marie de l'Arma, territorii dicti loci, quam habitu dumtaxat parrochiam a quadraginta annis vel circa vero rectore necnon parrochianis et divinis obsequiis destitutam ac desertam omnino remansisse illiusque parrochianos in dicto loco commorari et eorum animarum curam per dictum prepositum pro tempore existentem exerceri consuevisse asserebat, eidem prepositure perpetuo incorporaretur, annecteretur et uniretur, posset ex hoc idem prepositus pro tempore existens statum suum decentius^a tenere, episcopalia iura solvere et alia onera huiusmodi supportare, prefatus Manuel per S.V. huiusmodi suggestionibus circumventam preposito ecclesie loci Castellarii, dicte diocesis, dari obtinuit in mandatis¹ ut si diligenti informatione previa premissa reperiret fore vera, dictam ecclesiam ipsi prepositure sub certis modo et forma perpetuo uniret, incorporaret et annecteret prout in exinde confectis litteris plenius continetur. Verum, beatissime pater, ecclesia Beate Marie predicta a tanto tempore, cuius contrarii memoria hominum non existit, communi hominum illarum partium reputatione parrochiali ecclesie, prepositure nuncupate, de Bussana, dicte diocesis, annexa et illius membrum fuisse censi consuevit, prout adhuc fore censetur, et ab eodem tempore citra ipsa ecclesia Beate Marie per rectores, prepositos nuncupatos, dicte parrochialis ecclesie pro tempore existentes cum illa tamquam sibi annexa et eius membro pacifice obtenta fuit et obtinetur de presenti prefateque littere in quibus de premissis nulla penitus extitit mencio facta propterea et etiam alias diversarum surreptionum seu obreptionum vicio sunt repperse ac devotus orator vester Petrus de Baccarutis, modernus rector, prepositus nominatus dicte parrochialis ecclesie, dubitat se et successores suos similibus vel aliis forsitan modis et viis exquirendis super dicta ecclesie Beate Marie tractu tempori molestari posse, supplicat igitur S.V. idem Petrus quatenus, sibi et successoribus ac ecclesie parrochiali predicte super premissis oportune providentes, etiam attento

^a *Segue depennato se*

¹ V. n. 71.

quod fructus dicte prepositure loci de Tabia nedum dicte parrochialis ecclesie sed fere singulum secularium beneficiorum in diocesi predicta consistencium valore annuo longe maiores existant, alicui probo viro in partibus illis committere et mandare dignemini ut se de premissis et eorum circumstanciis universis informet, et si sibi constiterit ita esse, prefatas litteras veluti mendacii et suggestionis colore extortas ac surreptionis huiusmodi vicio reppersas, necnon quecumque exinde secuta cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti fore, dictamque ecclesiam Beate Marie parrochiali ecclesie ex reputatione ac earumdem per premissa que legitime prescriptionis existunt tempora mutua retencione huiusmodi canonice annexam fore censi debere decernat, necnon prefato Petro et successoribus suis ut ipsi reputate annexionis et prescriptionis earundem amminiculo una cum prefata parrochiali ecclesia dictam ecclesiam Beate Marie tamquam illi annexam et quarum quidem ecclesiarum fructus etc. qui etiam ab aliquibus communes et uniti fore dicuntur sexaginta florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, etiam si eis super hec alias nullum ius suffragetur ulterius perpetuis futuris temporibus prout hactenus eorum predecessores illas obtinuerunt retinere libere et licite valeant eadem auctoritate concedat^a Fiat ut petitur si tempore unionis facte prepositure erat unita ipsi parrochiali ecclesie. O.

Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, octavo kalendas februarii, anno decimo.

78

Roma, 10 febbraio 1427

208, 262 r.

Beatissime pater. Supplicatur S. V. pro parte devotorum vestrorum Christofori Bardeli, quondam Nicololi, de plebe Theyci, et Ysabelline Francisci de Thomatis, legum doctoris, de Recio, Albinganensis diocesis, quatenus secum ut, non obstante impedimento publice honestatis ex eo proveniente quod dictus Christoforus cum quondam Dyamanta, sorore dicte Ysabelline defuncta, matrimonium contraxit per verba legitime de presenti, carnali tamen copula non subsecuta, pro amicitia inter eos confirmanda et amplianda, matrimonium invicem contrahere et in eo perpetuo remanere libere et licite possint et valeant misericorditer dispensare di-

^a V. *formulario*, n. 6.

gnemini, predicto publice honestatis impedimento^a Fiat ut petitur O.¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quarto idus februarii, anno decimo.

79

Roma, 22 febbraio 1427

Supplicat S.V. devotus orator vester Michael de Germanis, canonicus ecclesie Sancti Martini de Portu Mauricio, Albinganensis diocesis, in iure canonico licentiatus, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de ecclesia Beate Marie de Alma, territorii loci Tabie, dicte diocesis, que habitu licet non actu parrochialis est, vacante et que tanto tempore vacavit quod de eius vero vacationis modo certa noticia non habetur, eiusque collatio iuxta Lateranensis statuta concilii est ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, licet quidam Petrus de Becharutis, qui pro presbytero vel saltem clerico se gerit nullo super ea canonico suffultus titulo, illam per certum temporis spacium inter biennium et decennium in cancellaria apostolica exprimentum detinuerit et adhuc detineat indebite occupatam, cuius fructus etc. duodecim florenum auri secundum communem extimacionem valorem annum non excedunt^b eidem Michaeli dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse canonicatum et prebendam dicte ecclesie Sancti Martini^c, quorum fructus etc. quatuor florenorum similium secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, obtinet necnon si quam gratiam^d Concessum ut petitur. F(ranciscus) Gebennensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, undecimo kalendas aprilis, anno decimo.

207, 201 v.

80

Roma, 24 marzo 1427

Beatissime pater. Cum ecclesia Beate Marie de Planis, Albinganensis diocesis, ad quam presertim, ex eo quod ipsa, olim divina operante clemencia magnis et diversis usque eciam^e ad sanacionem languentium coruscavit miraculis, ingens populorum circumstantium devotio geritur et habetur,

209, 286 v.

209, 298 r.

^a V. formulario, n. 6 ^b v. formulario, n. 1 a b c d ^c nel testo Mauricii
^d v. formulario, n. 5 ^e etiam: om. in 80'.

¹ Mandato al vescovo di Albenga in *Reg. Lat.* 269, c. 276 v.

reparacione in suis structuris et edificiis indigeat ^a non modicum sumptuosa, ad quam faciendam ipsius ecclesie non suppetunt facultates sintque propterea ad id Christi fidelium suffragia plurimum oportuna, dignetur S.V., ut ecclesia ipsa congruis honoribus frequentetur ac in structuris et edificiis huiusmodi debite reparetur ^b dictaque devotio ad illam per amplius augeatur, omnibus vere penitentibus et confessis qui in festo Assumptionis ipsius beate Marie, videlicet a primis vesperis usque ad secundos vesperos eiusdem festi, ecclesiam predictam devote visitaverint annuatim necnon ad illius reparacionem et conservacionem manus porrexerint adiutrices quatuor annos ^c et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxare ^d Fiat in forma. O. ¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nono kalendas aprilis ^e, anno decimo.

81

Roma, 28 marzo 1427

209, 181 v.

Beatissime pater. Cum peticio cuius copia premittitur sic signata existat « Fiat ut petitur si tempore unionis facte prepositure erat unita ipsi parochiali ecclesie. O. » ² et licet, quia ipsa ecclesia Beate Marie dicte ecclesie de Bussana ^f tanto tempore, cuius contrarii in memoria hominum non habetur, et quod etiam legitime prescriptionis existit annexa fuisse reputari et cum ea tamquam illi annexa et eius membrum contineri consuevit, ex huiusmodi reputatione et mutua ipsarum ecclesiarum retentione dictam ecclesiam Beate Marie unitam fuisse vehementissime presumi potest, tamen de huiusmodi unione, cum fortassis desuper confecte littere et alia super hoc necessaria documenta vetustate consumpta vel casibus fortuitis deperdita credantur, alia probacionum amminicula haberi non possunt. Ut igitur prefatus Petrus petitionis sue consequatur effectum, dignetur E.S. litteras apostolicas super dicta petitione conficiendas expediri mandare perinde ac si in signatura predicta, loco huiusmodi verbi « unita », posita fuissent hec verba « si per huiusmodi legitime prescripcionis tempora ipsi parochiali ecclesie annexa fuisse reputata fuerat » expediri mandare de gratia speciali, attento etiam, pater beatissime, quod tam de Bussana

^a edificiis collabentibus indigeat in 80' ^b reparatur in 80' ^c duos annos in Reg. Lat. 276, c. 88 r. ^d v. formulario, n. 6 ^e tertiodecimo kalendas maii in 80' ^f nel margine esterno: Petri de Baccharutis etc. de et super certa revocatione unionis parochialis ecclesie Beate Marie de l'Arma, territorii loci de Tabia, Albinganensis diocesis etc.

¹ Lettera in Reg. Lat. 276, c. 88 r.

² V. n. 77.

quam Beate Marie ecclesie predictae ultra triginta florenos auri de camera non valeant communiter annuatim et propterea si ab invicem separarentur, utriusque earum destructio et desolatio verisimiliter subsequi posset et quod prepositura predicta omnibus aliis secularibus beneficiis diocesis Albinganensis consistentibus in eorum valore annuo longe maior existat^a Fiat si dictis temporibus fuit reputata unita. O.¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto kalendas aprilis, anno decimo.

82

Roma, 14 aprile 1427

Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devote creature vestre Antonii, episcopi Albinganensis, quod ipse, in evidentem utilitatem ecclesie sue et mense episcopalis ac propter tranquillitatem et concordiam subditorum eiusdem, quasdam possessiones ad mensam predictam pertinentes, videlicet domos collapsas, ruinatas terras, vineas quasi steriles et incultas, necnon certa prata, ortos et alias quascumque possessiones in toto vel in parte in civitate et territorio Albinganensibus, necnon in locis et territoriis Petre, Iustenicis et Toyrani, diocesis Albinganensis, sita, eidem mense episcopali modici annui valoris, certis personis, cum quibus ecclesie et mense predictis condicionem facere poterit meliorem pro se et heredibus earum, pro competenti canone seu pensione eidem mense exsolvendo et sub honestis cautelis et pactis in talibus adhiberi solitis, perpetuo vel ad tempus prout id magis expediens fore viderit in emphiteosim concedere desiderat, Apostolice Sedis desuper sibi suffragante licentia. Quare supplicat E.S. dictus episcopus quatenus sibi, in favorem ecclesie et mense predictarum, specialem gratiam facientes, eidem episcopo concessionem huiusmodi, dummodo in evidentem etc. ut supra ecclesie et mense predictis cedant, faciendi licentiam concedere dignemini^a ut in forma. Fiat ut petitur si in evidentem. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo octavo kalendas maii, anno decimo.

212, 12 v.

83

Roma, 27 aprile 1427

Beatissime pater. Cum devotus vester Arpinus de Collis de Alexandria, litterarum apostolicarum scriptor et abbreviator, canonicatum et pre-

212, 74 r.
212, 117 v.

^a V. formulario, n. 6.

¹ Mandato al vescovo di Albenga in *Reg. Lat.* 269, c. 226 r.

bendam ecclesie Albinganensis quos obtinet sponte ^a et libere resignare proponat et ex nunc in manibus V.S. resignet, supplicat igitur S.V. devota creatura vestra A(ntonius), episcopus Albinganensis, quatenus, sibi in personam dilecti nepotis sui Bonifacii de Sismondis, canonici Aquensis, specialem ^b gratiam facientes, de dictis canonicatu et prebenda, quorum fructus etc. modernis temporibus sedecim florenorum auri de camera communi extimatione valorem annum non excedunt, vacantibus per dictam resignationem ^c eidem B(onifacio) dignemini misericorditer providere, non obstante quod idem Bonifacius canonicatum et prebendam ecclesie Aquensis predictos ^d ac parrochiam ecclesiam, preposituram nuncupatam, Castrinovi, quorum sexaginta ^e, obtinet et dudum sibi de Beate Marie Civitatis Austrie, Aquensis et Aquilegensis diocesum, auctoritate apostolica provisum ac de Aquilegensis ecclesiarum canonicatibus et prebendis, quorum etiam sexaginta florenorum auri fructus etc. communi extimatione valorem annum non excedunt, tunc certis modis vacantibus eadem auctoritate mandatum extitit provideri ac gratis ^f Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto kalendas ^g maii, anno decimo.

212, 218 v.

Beatissime pater. Alias devotus orator vester Manuel Guercius de Toyrano, presbyter Albinganensis diocesis, parrochiam ecclesiam, archipresbyteratum nuncupatam, Sancti Martini de Toyrano, dicte diocesis, tunc per obitum quondam Antonii Guercii, extra Romanam curiam defuncti, vacantem, auctoritate ordinaria sibi collatam extitit pacifice assecutus. Verum, beatissime pater, asseritur a nonnullis dictum quondam Antonium fuisse Sedis Apostolice cappellanum et propterea idem Manuel collationem et provisionem de dicta ecclesia, tamquam dispositioni apostolice reservata, sibi factas et ex certis aliis causis dubitat viribus non subsistere, supplicat igitur S.V. idem M(anuel) quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de

^a obtinet et in quorum quidem canonicatus et prebende fundatione caveri dicitur quod nulli nisi actu in sacerdotio constitutis conferri valeant et illos pro tempore obtinens certis diebus in qualibet septimana missam celebrare teneatur sponte *in 83'*
^b Aquensis in diaconatus ordine dumtaxat constituti specialem *in 83'* ^c *v. formulario, n. 1 a c f d* ^d predictos: *om. in 83'* ^e septuaginta *in 83'* ^f *v. formulario, n. 5* ^g septimo idus *in 83'*.

ecclesia predicta, cuius fructus etc. viginti florenorum auri de camera communi extimacione valorem annum non excedunt^a eidem M(anueli) dignemini misericorditer providere, non obstante gratia^b Fiat ut petitur. O. Fiat¹. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, tertio nonas maii, anno decimo.

Beatissime pater. Devota in Christo S.V. Caterina, quondam Iacobi Genza de Valle Unedie^c, vidua^d, Albinganensis diocesis, mundanis abiectis illecebris, studio pie vite dedita, piarum largicione manuum collectis a diversis christicolis hinc inde elemosinis, ex eis unam ecclesiam sub vocabulo Beate Katherine in dicta valle edificari fecit. Cumque in dicta valle persone rudes indoctaque existant in via evvangelice veritatis, cupiatque propterea tam prefata Catherina quam nobiles viri de Auria ceterique populares eiusdem vallis incole quod dicta ecclesia ad manus religiosi viri^e et divini verbi annunciatoris fratris Petri de Clusaveteri, Ordinis Predicatorum professoris, perveniat, ita quod in dicta valle cum nonnullis aliis fratribus eiusdem ordinis morari, personas predictas erudire et eis verbum evvangelicum predicare ac monasterium seu domum inibi cum campanili, campanis, cimiterio, dormitorio, cellis, claustro et aliis necessariis officinis pro suo et nonnullorum aliorum fratrum dicti ordinis edificari et ibi perpetuo^f morari valeant, eapropter, pro parte nobilium, Catherine et popularium predictorum humiliter supplicatur quatinus dictam ecclesiam prefato fratri Petro seu dicto ordini donare ac sibi quod ibidem monasterium seu domum cum claustro, cimiterio, campanili, campanis, dormitorio, cellis et aliis necessariis officinis pro usu et habitacione nonnullorum fratrum dicti ordinis ibidem successive perpetuo moraturorum fratresque predicti omnibus et singulis gratiis, indulgenciis, privilegiis, exempcionibus et immunitatibus quibus ceteri fratres eiusdem ordinis gaudent et utuntur uti et gaudere possint^g concedere dignemini de gratia speciali. Fiat ut petitur

^a V. formulario, n. 1 a b d ^b v. formulario, n. 5 ^c Unedie: così nel testo
^d nel testo vidue ^e viri: in soprilinea ^f segue depennato ed ^g v. formulario, n. 3.

¹ Mandato al prevosto di San Lorenzo di Albenga in Reg. Lat. 270, c. 155 v.

et committatur. O. ¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, terciodecimo kalendas iulii, anno decimo.

86

Roma, 22 giugno 1427

213, 118 r.

Supplicat S.V. devotus vester Petrus Sicardus, rector parrochialis ecclesie Sancti Chalosini de Castellario, Albinganensis diocesis, quatinus sibi de perpetua capellania fundata ad altare Sancte Marie in ecclesia Sancte Marie de Fontibus Albinganensis, cuius fructus etc. quindecim florenorum auri secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, vacante per obitum quondam Iohannis, in ipsa ecclesia perpetui capellani ^a, extra Romanam curiam defuncti, et que tanto tempore vacavit quod eius collatio est ad Sedem Apostolicam legitime devoluta ^b licet devotus vester Paulinus, prepositus dicte ecclesie, eandem cappellaniam virtute cuiusdam unionis assecutus, illam per decem annos et ultra detinuerit indebite occupatam, eidem Petro misericorditer providere dignemini, non obstante dicta parrochiali ecclesia sine cura ac quadam alia capellania Sancti Iuliani sita in dicta ecclesia Beate Marie, quorum fructus etc. vigintiquatuor florenorum similium secundum eandem estimationem valorem annum non excedunt, ac gratia ^c sibi que ut dictas capellantias in eadem ecclesia insimul quoad vixerit retinere libere et licite possit et valeat indulgere dignemini ^d Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo kalendas iulii, anno decimo.

87

Roma, 22 giugno 1427

213, 163 r.

Beatissime pater. Cum devotus orator vester Antonius de Lavello Sancte Marie de Unelia et Sancti Iohannis de Andoria, Albinganensis diocesis ecclesiarum, canonicatus et prebendas quos obtinet ex certis causis sponte et libere resignare proponat et ex nunc in manibus vestre S. resignet, supplicatur S.V. pro parte devoti oratoris vestri Melchionis Fatinanti, canonici ecclesie Sancte Marie de Castello Ianuensis, quatinus sibi

^a Nel testo perpetuus capellanus con segno di correzione ^b v. formulario, n. 1 a d ^c v. formulario, n. 5 ^d v. formulario, n. 3.

¹ Mandato al prevosto di Santa Maria di Oneglia in Reg. Lat. 276, c. 311 r.

de Sancte Marie de Unelia quorum viginti et Sancti Iobannis quorum viginti etiam florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, canonicatibus et prebendis predictis^a misericorditer providere dignemini, non obstante predicte et Sancte Marie de Castello Ianuensis et Sancte Marie de Fontibus ac Sancti Laurentii Albinganensis et Sancte Marie de Ceva Albensis ecclesiarum canonicatibus et prebendis necnon Sancti Apolinaris de Saulo et Sancti Clementis de Valdona sine cura Ianuensis diocesis simplicibus beneficiis ac perpetua capellania Sancti Iohannis Baptiste sita in ecclesia Sancte Marie de Sexto, Ianuensis diocesis predicte, quorum omnium fructus etc. centum florenorum similium secundum extimacionem valorem annum non excedunt, ac gratiis^b Paratus est autem idem M(elchion) canonicatum et prebendam de Ceva et perpetuum beneficium Sancti Clementis in eventum etc. dimittere. Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo kalendas iulii, anno decimo.

Beatissime pater. Cum ecclesia Sancti Blasii de Clusaveteri, vallis Unelie, Albinganensis diocesis, capella nuncupata, que sine cura et de iure patronatus laicorum existit, adeo sit exilis in fructibus qui summam decem ducatorum auri non excedunt annuatim, quod patroni ipsius non apte rep(er)iunt aliquos qui onus regiminis ipsius assumere velint, et propterea per dimissionem ipsius per Guillelmum de Recio olim illam obtinentem, in manibus dictorum patronorum factam, vacet ad presens et tanto tempore vacaverit quod eius collatio est ad Sedem Apostolicam devoluta, cupiantque dicti patroni quod ipsa ecclesia ecclesie Sancte Catherine de Ponte Asii, dicte diocesis, noviter constructe et in qua auctoritate apostolica mandatum est unum locum Ordinis Predicatorum erigi uniatur, annectatur et incorporatur, eapropter, pro parte dictorum patronorum S.V. humiliter supplicatur quatenus eandem ecclesiam Sancti Blasii, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem ecclesie Sancte Catherine, que nullos fructus habet in redditibus, unire, annectere et incorporare dignemini de gratia speciali^c Fiat ut petitur de consensu. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, kalendis iulii, anno decimo.

^a V. formulario, n. 1 a d ^b v. formulario, n. 5 ^c v. formulario, n. 3.

217, 32 v.

Supplicat S.V. devotus vester Ludovicus Maglanus de Tabia, Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de ecclesia Beate Marie de Bussana que est parrochialis ecclesia^a, prepositura nuncupata, cum ecclesia Beate Marie de Alma, dicte diocesis, sibi annexa, quorum fructus etc. triginta florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, que vacare speratur ex assecucione fienda de prioratu Sancti Michaelis de Ianua, constituto sub regula et sub dicto (ordine)^b Sancti Ruffi de Valencia aut per receptionem habitus dicti ordinis^c eidem Ludovico, qui presbyter est, misericorditer dignemini provideri, non obstante quod ipse Ludovicus litteras^d super canonicatum et prebendam Sancti Siri de Sancto Romulo, quorum fructus etc. quindecim florenorum auri extimatione valorem annum non excedunt, expediri in cancellaria intendit^e Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, pridie nonas septembris, anno decimo.

90

Roma, 5 dicembre 1427

219, 154 r.

Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devoti vestri Manuelis Corsii, civis Albinganensis, quod cum alias quondam Antonius Guercius, rector parrochialis ecclesie Sancti Martini de Toyrano, Albinganensis (diocesis)^b, inter alia bona ad eum spectantia duas domos, sitas in burgo Toyrani predicti inter suos confines, quorum confinium nomina hic habentes pro expressis, contiguas, nullo per eum condito testamento reliquisset, devota creatura vestra A(ntonius), episcopus Albinganensis, quondam Manuele Guercio, qui in rectorem dicte ecclesie successerat et ei, dum viveret, consanguinitate coniunctus fuerat, confingente se ratione persone sue una cum quibusdam aliis ipsius A(ntonii) Guercii attinentibus et consanguineis, eiusdem A(ntonii) Guercii heredem et in bonis et domibus predictis successorem fore, nec dictam ecclesiam in illis habere aliquod interesse, timens idem episcopus ne domus predicte per eiusdem Manuelis rectoris et aliorum ipsius consanguineorum, prout ipse ad hoc anhelare videbatur, iniuriam ad prophanos usus devenirent et nil ex eis

^a Nel testo ecclesiam con segno di correzione ^b nel testo segno di correzione
^c v. formulario, n. 1 a b d ^d litteras: in soprilinea ^e v. formulario, n. 6.

commodi dicte ecclesie cederet, pro evidenti eiusdem ecclesie utilitate domos predictas, quarum una ruinosas et discopertas extitit, dicto Manuelli Corsio pro se et heredibus suis precio librarum ducentarum^a monente in partibus illis currentis totaliter in utilitatem eiusdem ecclesie, videlicet pro libris et paramentis emendis convertendo, perpetuo vendidit, ipse Manuel Corsus, domorum huiusmodi possessionem assecutus, illam ex nunc tenuit prout tenet et possidet de presenti. Cum autem de premissorum subsistencia a nonnullis hesitetur, ipseque M(anuel) Corsus dubitet se et heredes suos super domibus ipsis tractu temporis molestari posse, supplicat igitur S.V. idem M(anuel) quatenus vendicionem et quecumque inde secuta pro eorum subsistencia firmiori auctoritate apostolica confirmare et approbare dignemini, supplentes omnes defectus si qui forsitan intervenerint in eisdem^b Fiat ut petitur si in evidentem. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, octavo idus decembris, anno undecimo.

91

Roma, 16 dicembre 1427

Beatissime pater. Nuper S.V. devoto vestro Petro Sicardo, rectori parochialis ecclesie Sancti Calosini de Castellario, Albinganensis diocesis, de cappellania perpetua fundata ad altare Sancte Marie situm in ecclesia de finitibus Albinganensibus, tunc certo modo vacante, provideri mandavit, cuius mandati vigore possessionem dicte cappellanie extitit pacifice assecutus, quam tenet et possidet de presenti¹. Cum autem dictus P(etrus) Sicardus, qui presbyter est, plurimum in dicta ecclesia sit in divinis officiis et aliis ad utilitatem, comodum et honorem dicte ecclesie pertinentibus, utilis et fructuosus cupiantque ex hoc canonici dicte ecclesie eundem presbyterum Sicardum esse in eorum numero, supplicatur S. prefate pro parte Sicardi et canonicorum predictorum quatenus dictam cappellaniam, que sine cura est et cuius fructus, redditus et proventus quindecim florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt, cum suis iuribus et pertinentiis in prebendam dicte ecclesie erigere, statuere et creare ita quod dicta capellania prebenda et non capellania vocetur, habeatur et reputetur necnon eidem P(etro)^c Sicardo de canonicatu dicte ecclesie, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum

219, 264 r.

^a duecentarum: *nel margine* ^b v. *formulario*, n. 6 ^c P(etro): *in soprilinea*.

¹ V. n. 86.

plenitudine iuris canonici assignatis, misericorditer et de gratia speciali providere dignemini, fundacione dicti altaris^a Fiat ut petitur et committatur. O.¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimoseptimo kalendas ianuarii, anno undecimo.

92

dicembre 1427 - gennaio 1428

220, 198 r.

Supplicant S.V. devoti vestri Raphael Arrighi Bonihominis, laicus, et Richa Facii Abo, mulier, Albinganensis diocesis, quatenus cum ipsi Raphael et Richa pro conservanda et augenda benivolencia et amicitia que inter eorum parentes, consanguineos et amicos hattenus viguit prout viget ac ex certis aliis rationabilibus causis desiderent invicem matrimonialiter copulari, et quia tercio consanguinitatis gradu insimul coniuncti existunt huiusmodi eorum desiderium adimplere nequeant, dispensacione super hoc apostolica non obtenta, premissorum consideracione dignemini de benignitate apostolica cum eisdem Raphael et Richa ut, impedimento quod ex huiusmodi consanguinitate provenit non obstante, matrimonium inter se contrahere et in eo postquam contractum fuerit remanere libere et licite valeant misericorditer dispensare^b Fiat ut petitur O.

93

Roma, 1 febbraio 1428

221, 220 v.

Dignetur S.V. pro devoto vestro Manuele Guercio, presbytero Albinganensis diocesis, terminum de expediendis litteris apostolicis et earum executori presentandis super concessionis gratia de providendo eidem de novo de parrochiali ecclesia, archipresbyteratu nuncupata, Sancti Martini de Toyrano, dicte diocesis, quam tunc ex collatione ordinaria obtinebat per S.V. facta et super qua littere iam confecte et expedite sunt², licet ante lapsum termini huiusmodi earum executori presentari non possint usque ad quatuor menses a fine termini huiusmodi computandos, ita quod interim penam constitutionis super expeditione etc. huiusmodi per S.E. edita non incurrat, gratiose prorogare huiusmodique gratiam et litteras perinde valere in omnibus et per omnia ac si dicte littere infra terminum per E.S.

^a V. *formulario*, n. 3 ^b v. *formulario*, n. 4.

¹ Mandato all'arcidiacono di Alben- c. 115 r.
ga, dell'8 gennaio 1428, in *Reg. Lat.* 379, ² Cfr. n. 84.

prefixum etc. iudicibus presentate et alia requisita iuxta ordinem et constitutionem V.S. facte essent et fierent^a

Concessum. F(ranciscus) Gebennensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, kalendis februarii, anno undecimo.

94

Roma, 7 marzo 1428

Item dignetur S.V. terminum de expediendo litteras super gratia facta¹ devoto vestro Ludovico Maglano de Tabia, Albinganensis diocesis, de parrochiali ecclesia Beate Marie de Bussana, prepositura nuncupata, cum ecclesia Beate Marie de Alma, dicte diocesis, per dimissionem prenominati Petri de Beccarutis vacante, similiter ad duos menses prorogare, in contrarium^a

225, 242 v.

Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nonis marcii, anno undecimo.

95

Roma, 9 marzo 1428

Supplicat S.V. devotus et humilis E.S. filius Filipus Maria, dux Mediolani etc., quatenus sibi, in personam dilecti sui Francisci de Grangnola, presbyteri Lunensis diocesis ac rectoris parrochialis ecclesie Sancti Laurentii de Gassano, dicte Lunensis diocesis, specialem gratiam facientes, de prepositura Sancti Nicholai de Diano, Albe(n)ganensis diocesis, que dignitas principalis, electiva et curata existit, vacante per obitum presbyteri Etorris de Rodinis, dicte ecclesie Sancti Nicolai prepositi, extra Romanam curiam defuncti, cuius fructus etc. quadraginta florenorum auri de camera communi extimatione valorem annum non excedunt^b eidem Francisco providere secumque ut dictam preposituram una cum dicta ecclesia curata Sancti Laurentii quam obtinet, licet de ipsa propter guerras nichil percipiat, recipere et quoad biennium retinere libere et licite valeat cum potestate alteram infra dictum tempus pro alio beneficio compatibili permutandi misericorditer dispensare dignemini, non obstantibus dicta ecclesia

222, 249 r.

^a V. formulario, n. 6 ^b v. formulario, n. 1 a b c d.

¹ V. n. 89.

Sancti Laurentii, cuius quadraginta, ac tribus capelaniis in ecclesia Ianuensi, quarum fructus etc. quadraginta florenorum auri de camera communi extimatione valorem annum non excedunt, ac gratia^a Fiat ut petitur et dispensamus. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, septimo idus marcii, anno undecimo.

96-97

Roma, 13 marzo 1428

230, 10 v.

96. Beatissime pater. Dudum Vestra S. per quasdam sua litteras de prepositura, que dignitas principalis est, ecclesie Sancti Syri de Sancto Romulo, Albinganensis diocesis, tunc certo modo vacante et antea dispositioni apostolice reservata, Antonio Tornono preposito, tunc canonico eiusdem ecclesie, gratiose provideri mandavit, volens inter cetera quod ipse Antonius quam^b plurimum^c dictarum litterarum vigore preposituram predictam foret pacifice assecutus, canonicatum et prebendam ipsius ecclesie quos obtinebat quosque eadem S. ex tunc vacare decrevit omnino dimittere teneretur prout in eisdem litteris quarum tenorem dignetur E.S. habere pro expresso plenius continetur. Cum itaque, postmodum, sanctissime pater, prefatus Antonius dictam preposituram vigore litterarum earundem pacifice assecutus et propterea dicti canonicatus et prebenda per assecutionem huiusmodi vacaveri(n)t et vacant ad presens, supplicat^d eidem S. devotus vester Urbanus Tabachus de Tabia, clericus dicte diocesis, quantum, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda predictis, quorum fructus etc. sedecim florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^e seu ex eo quod Antonius Cristine, cui dudum de illis qui tunc per assecutionem huiusmodi per eundem Antonium Tornonum faciendam vacare sperabantur etiam si actu quovis modo tunc vacarent per eandem S. gratiose concessum fuit reservacione previa provideri¹, litteras apostolicas super huiusmodi concessionis gratia etiam post factam ut premittitur assecutionem eandem infra edite super hoc per E.S. constitutionis terminum expediri non fecit aut^f eidem Urbano dignemini misericorditer providere, non obstante gratia^a Fiat ut petitur. O. Fiat.

^a V. formulario, n. 5 ^b nel testo quod ^c plurimum: così nel testo
^d segue depennato s.v. ^e v. formulario, n. 1 a ^f v. formulario, n. 1 c d.

V. n. 63.

97. Et quod in litteris apostolicis super supplicatione conficiendis de quodam Iohanne Gaudo, qui pro clerico dicte diocesis se gerit eosdem canonicatum et prebendam pretextu collacionis sibi facte de illis per ordinarium de facto, reservacionibus apostolicis obsistentibus, a quindecim mensibus citra occupatos indebite detinente mentio expressa fieri possit si fieri debeat, alioquin omittatur. Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, tertio idus martii, anno undecimo.

98

Roma, 15 marzo 1428

Supplicat S.V. devotus vester Ludovicus de Maglanis de Tabia, presbyter Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Sancti Siri de Sancto Romulo, Albinganensis diocesis, quorum fructus etc. quindecim florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, vacantibus per assecucionem parrochialis ecclesie de Badalucho, prepositure nuncupate, dicte diocesis, per devotum vestrum Antonium Tabachum^a de Tabia, auctoritate apostolica factam^b eidem Ludovico dignemini misericorditer providere cum clausulis oportunis. Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, idus marcii, anno undecimo.

225, 270 v.

99

Roma, 16 marzo 1428

Supplicat S.V. devotus vester Michael Luce, canonicus ecclesie Sancti Mauricii de Portu Mauricii, Albinganensis diocesis, decretorum (doctor)^c, quatenus, sibi, qui presbyter est, specialem gratiam facientes, de prepositura ecclesie Sancti Nicolai de Diano, Albinganensis diocesis predicte, que dignitas principalis, curata et electiva in ipsa ecclesia Sancti Nicolai existit, cuius fructus etc. octuaginta florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt, vacante per obitum quondam Hectoris de Rodinis, nuper ipsius ecclesie Sancti Nicola prepositi, extra Romanam curiam defuncti^d eidem Michaeli providere dignemini de gratia singulari, non obstantibus canonicatu et prebenda dicte ecclesie Sancti Mauricii quos obtinet et quorum decem et quod S.V. sibi de ecclesia Beate Marie de l'Arma, dicte diocesis, que habitu non actu curata existit, et

224, 44 v.

^a Nel testo Tabachus ^b v. formulario, n. 1 d a ^c nel testo segno di correzione
^d v. formulario, n. 1 a b c d.

cuius duodecim florenorum auri fructus etc. eadem extimacione valorem annuum non excedunt, concessit provideri, cui concessionis gratie renunciare paratus est dum etc.^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos^b, decimoseptimo kalendas aprilis, anno undecimo.

100

Roma, 24 aprile 1428

225, 152 r.

Supplicat S.V. devotus vester Milo de Carraria, clericus Paduanus, de baronum genere procreatus, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prepositura ecclesie Sancti Iohannis de Andoria, Albinganensis diocesis, que curata et dignitas principalis existit, vacante per obitum quondam Iacobi Isnardi, ipsius ecclesie prepositi, extra Romanam curiam defuncti, licet quidam Iohannes Niger, monachus professus monasterii Sancti Siri Ianuensis, ordinis Sancti B(enedicti), in habitu clerici secularis incedens, illam per quatuor annos vel circa detinuerit prout detinet indebite occupatam, cuius fructus etc. sexaginta florenorum auri communi extimacione valorem annuum non excedunt^c eidem M(iloni), cum quo dudum ad duo incompatibilia ut in cancellaria declarabitur obtinenda auctoritate apostolica dispensatum seu dispensari concessum extitit, dignemini misericorditer providere, non obstantibus canonicatu et prebenda in Esculana ac parrochiali, prepositura nuncupata, Sancti Flaviani de Turano, necnon perpetuo beneficio sine cura, prebenda nuncupato, in Sancte Felicis de quibus tunc certo modo vacantibus dudum sibi extitit eadem auctoritate provisum seu provideri mandatum et quorum possessionem non habet, quorumque omnium fructus etc. centum florenorum similium eadem extimacione valorem annuum non excedunt, ac iure quod habet in parrochiali Sancti Benedicti de Sancto Benedicto, Apprutine, Esculane et Firmane ecclesiis, cuiquidem iuri et ecclesie Sancti Benedicti paratus est cedere dum etc.^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, octavo kalendas maii, anno undecimo.

101

Roma, 28 maggio 1428

227, 104 v.

Dignetur S.V. pro devoto vestro Manuele Guercio, presbytero Albinganensis diocesis, terminum de expediendis litteris apostolicis et ea-

^a V. formulario, n. 6 ^b segue depennato decimo ^c v. formulario, n. 1 a b c d.

rum executori presentandis super concessionis gratia de providendo eidem de novo de parochiali ecclesia, archipresbyteratu nuncupata, Sancti Martini de Toyrano ^a, dicte diocesis, quam tunc ex collatione ordinaria obtinebat per S.V. facta et super qua littere iam confectae et expedite sunt, licet ante lapsum termini huiusmodi earum executori presentari non possunt, usque ad duos menses, a fine termini alias per S.V. prorogati ¹ huiusmodi computandos, gracie prorogare ita quod interim penam constitutionis desuper edite etc. per S.V. non incurrat huiusmodique gratiam et litteras perinde valere in omnibus et per omnia ac si dicte littere infra terminum per E.S. prefixum etc. iudici presentate et alia requisita iuxta ordinationem et constitutionem E.S. facta essent et fierent ^b

Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto kalendas iunii. anno undecimo.

102

Roma, 24 giugno 1428

226, 217 v.

Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devotorum vestrorum Christofori Thome, filii Saurgii Thome de Retio, Albinganensis diocesis, viri, et Limbanie, filie quo(n)dam Benedicti Guglerii dicti loci de Retio, mulieris, quod, cum ipsi matrimonium inter se contrahere desiderant, tamen quia, obstante impedimento affinitatis proveniente ex eo quod prefatus Christoforus quandam Marchisiam, filiam prefati Benedicti et sororem germanam dicte Limbanie, in uxorem per verba legitime de presenti desponsavit, licet prefatus Christoforus dictam quondam Marchisiam, que tempore sponsalium et matrimonii ^c contractus quadam infirmitate corporali detenta, infra decem dies post huiusmodi contractum matrimonii diem vite sue clausit extremum, carnaliter non cognoverit, huiusmodi suum desiderium adimplere non possunt, dispensacione apostolica minime obtenta, supplicatur igitur S.V. pro parte dictorum exponentium quatenus, favore affinitatis huiusmodi, cum eisdem ut ipsi, impedimento affinitatis quod ex premissis provenit non obstante ^d, ad invicem matrimonium contrahere et postquam contractum fuerit in illo remanere libere et licite valeant

^a Nel testo Toyrani ^b v. formulario, n. 6 ^c nel testo matrimonium con segno di correzione ^d nel testo segue ipsi

¹ V. nn. 84 e 93.

dispensare seu dispensari mandare dignemini^a de gratia speciali^b
Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, octavo kalendas iulii, anno undecimo.

103

Genazzano, 11 luglio 1428

227, 141 v.
227, 264 r.

Beatissime pater. Cum venerabilis vir dominus Iacobinus de Rubeis¹, canonicus ecclesie Beate Marie^c de Castello Ianuensis, qui dudum etiam tunc fructuum et proventuum camere apostolice in regno Polonie debitorum collector existens ac huiusmodi collectorie officium in eodem regno actu exercens, per quemdam procuratorem suum, ad hoc legitime constitutum, canonicatum et prebendam ecclesie Sancti Iohannis Baptiste, loci Plebis Techì, Albinganensis diocesis, tunc per obitum quondam Lombardi Guidi, ipsius ecclesie Sancti Iohannis canonici, extra Romanam curiam defuncti, vacantes, vigore quarumdam litterarum apostolicarum sibi gracie concessarum prout ex illarum forma poterat, infra tempus legitimum acceptavit et de illis sibi provideri obtinuit, eosdem canonicatum et prebendam si illorum possessionem per predictum aut alium legitimum procuratorem suum, vigore acceptationis et provisionis predictarum, assecutus fuerit, quod in cancellaria apostolica declarabitur resignare, alioquin eisdem acceptationi et provisioni ac omni iuri sibi in ipsis canonicatu et prebenda seu ad illos quomodolibet competenti, cedere per se vel procuratorem suum in manibus V.S. sponte et libere proponat et ex nunc actu resignet sive cedat^d, supplicat E.S. devotus orator vester Nicolaus de Rotifredo, presbyter dicte diocesis, quatenus, resignationem seu cessionem huiusmodi admittentes, sibique specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda predictis, quorum fructus etc., novem^e florenorum auri de camera secundum communem estimationem valorem annum non excedunt^f eidem Nicolao dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse Nicolaus quosdam annuos perpetuos redditus, capellania nuncupatos, in titulum perpetui beneficii sine cura assignari solitos, in

^a Nel testo dni con segno di correzione ^b v. formulario, n. 4 ^c Marie: om. in 103' ^d sive cedat: om. in 103' ^e decem in 103' ^f v. formulario, n. 1 a c d.

¹ Sul quale v. A. MERCATI, *Dall'Archivio Vaticano. I. Una corrispondenza fra curiali della prima metà del Quattrocento*, « Studi e Testi », 157, Città del Vaticano 1951, pp. 8-13; *Suppliche cit.*, p. 195.

rurali ecclesia Sancti Iacobi de Aiguetico, eiusdem diocesis, obtinet et dudum ad nonnullos ^a alios similes redditus olim per quondam Iacobum de Rotifredo laicum in eius testamento seu ultima voluntate pro uno perpetuo capellano missam et alia divina officia in quavis ex ecclesiis infra limites parrochie dicte ecclesie Sancti Iohannis, que etiam parochialis est, consistentibus pro anima ipsius testatoris celebraturo legatos, cappellania similiter nuncupatos, et in titulum similis beneficii assignari solitos et qui de iure patronatus laicorum existunt, quorumque omnium fructus etc. quadraginta florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, tunc certo modo vacantes per illorum veros patronos, de quorum genere ipse Nicolaus existit, ordinario loci infra tempus legitimum presentatus fuit, eius institutione minime subsecuta ^b Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Genezani, Penestrine diocesis, quinto idus iulii ^c, anno undecimo.

104

Genazzano, 9 agosto 1428

Beatissime pater. Cum ad unam sitam in ecclesia Sancti Mathei de Burgeto Sancti Spiritus, Albinganensis diocesis, et ad aliam Sancti Spiritus de Capite Dancii, eiusdem diocesis, capellas quedam domus sita in dicto loco Burgeti Sancti Spiritus pertineat, que alias, postquam diutius per dictarum capellarum assertos patronos sive alios laicos detenta ^d fuerat, per devotam creaturam vestram A(ntonium), episcopum Albinganensem, non sine gravibus laboribus ad ius et proprietatem earundem capellarum reducta fuerat, ex quibus rectori dictarum capellarum pro eo quia domus ipsa satis solemniter ultra alias domos dicte ville existat et sepissime propter malum aerem et infirmitates tempore estivali in civitate Albinganensi ac aliis circumvicinis locis vigentes per potestates civitatis Albinganensis, cui ipsa villa subest, et alios laicos inhabitatur seu occupatur, modici fructus seu redditus cedere solent, cumque domus ipsa usui et habitacioni episcopi Albinganensis pro tempore existentis per quem etiam melius quam ipsum rectorem manuteneri posset quam plurimum sit accommodata timeaturque quod ipsa domus, tractu temporis iterato, ab ipsis capellis alienari seu distrahi posset, supplicatur igitur S.V. pro parte dicti A(ntonii) episcopi, per hoc

228, 59 r.

^a In 103' segue depennato actus ^b v. formulario, n. 6 ^c quartodecimo kalendas augusti in 103' ^d nel testo detente con segno di correzione.

tam mense episcopalis Albinganensis quam dictarum capellarum condicionem desiderantis facere meliorem, quatenus, ipsius domus confinia hic habentes pro expressis, alicui episcopo vel prelato in partibus illis committere et mandare dignemini ut, si ex hoc mense et capellarum earumdem condicionem meliorari repererit, ipsam domum cum omnibus iuribus et pertinenciis mense predicte perpetuo applicet et appropriet, necnon provide rectori pro tempore existenti dictarum capellarum super fructibus, redditibus et proventibus eiusdem mense porcionem congruam, de qua eidem commissario racionabiliter videbitur per ipsum episcopum et successores suos, eidem rectori singulis annis perpetuo etiam sub penis ad hoc necessariis et oportunis exolvendam constituat, deputet et reservet, ita quod applicatione et appropriatione necnon constitutione, deputacione et reservacione huiusmodi factis liceat episcopo pro tempore existenti domum ipsam libere apprehendere ac illam in suos usus retinere, cuiuscumque super hoc licentia minime requisita ipseque ex tunc et successores predicti ad solucionem pensionis huiusmodi censeantur obligati^a Fiat ut petitur si in evidentem utilitatem capellaniarum. O. Datum Genezani, Penestrine diocesis, quinto idus augusti, anno undecimo.

105

Genazzano, 9 agosto 1428

228, 100 v.

Beatissime pater. Cum quidam Lucianus Cepulla, canonicus ecclesie Sancti Laurentii Albinganensis, canonicatum et prebendam eiusdem ecclesie quos obtinet sponte et libere resignare proponat sive ex nunc resignet, supplicat S.V. devotus vester Ambrosius Bonanatus, presbyter Albinganensis diocesis, quatenus huiusmodi resignationem admittentes seu admitti mandantes, de eisdem canonicatu et prebenda, quorum fructus etc. quatuor florenorum auri de camera communi extimatione valorem annum non excedunt si vel cum per huiusmodi resignationem vacaverint^b eidem A(mbrosio) dignemini misericorditer providere, non obstante quod idem A(mbrosius) quandam perpetuam capellaniam, capituli nuncupatam, in maiori ecclesia Albinganensi, cuius fructus etc. vigintiquinque florenorum similium eadem extimatione valorem annum non excedunt, obtinet ac gratia^c Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Genezani, Penestrine diocesis, quinto idus augusti, anno undecimo.

^a V. formulario, n. 6 ^b v. formulario, n. 1 a d ^c v. formulario, n. 5.

Supplicat S.V. devotus orator vester Petrus Paulus Buyonis, presbyter Albinganensis ^a, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de maioris Albinganensis et de Sancto Romulo, Albinganensis diocesis ecclesiarum canonicatibus et prebendis per obitum quondam Manuelis Capelli, ipsarum ecclesiarum canonici, extra Romanam curiam defuncti, vacantibus, quorum omnium fructus etc. vigintitrium florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, sive ut premittitur sive maioris per obitum quondam Mathei Lavagni ^b, extra dictam curiam defuncti, sive illi et de Sancto Romulo ecclesiarum canonicatus et prebende huiusmodi alias quovis modo ^c eidem Petro Paulo dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse quandam perpetuam capellaniam ad altare Sancti Augustini situm in ecclesia Sancti Laurentii Albinganensis, cuius fructus etc. viginti florenorum secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere ac gratia ^d Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis. Datum Genezani, Penestrine diocesis, septimo ^e kalendas septembris, anno undecimo.

223, 147 r.
223, 216 v.

Supplicat S.V. devotus vester Iohannes Ambrosii de Serra ¹, domicelli Ianuensis, canonicus Ianuensis, de nobili genere ex utroque parente procreatus, quatenus acceptacionem per eum seu procuratorem suum de canonicatu et prebenda maioris ecclesie Albinganensis, vacantibus per obitum quondam Manuelis Capelli, ipsius ecclesie canonici, extra Romanam curiam defuncti, vigore litterarum S.V. gratiose sibi concessarum factam et quecumque inde secuta, que ex certis causis dubitat viribus non subsistere, rata habere et grata, sibique nichilominus specialem gratiam facientes, de dictis canonicatu et prebenda, quorum fructus etc. vigintitrium florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, etiam si dicta prebenda subdiaconalis, diaconalis aut presbyteralis existat cum dispensatione oportuna ex eo quod dictus Iohannes licet tertiumdecimum

228, 207 v.

^a In 106' segue depennato diocesis ^b Lavageni in 106' ^c v. formulario, n. 1 a c d ^d v. formulario, n. 5 ^e sexto in 110'.

¹ Su Giovanni e Ambrogio de Serra v. *Carteggio e Suppliche* citt., sub *indice*.

sue etatis annum attigerit tamen quartumdecimum etatis ipsius annum non excessit^a eidem Iohanni providere dignemini misericorditer, non obstantibus maioris et Sancte Marie de Vineis Ianuensium ecclesiarum canonicatibus et prebendis quos obtinet et quorum fructus etc. septuagintaquinque florenorum similium eadem extimacione valorem annum non excedunt, ac gratia expectativa dispensacioneque et aliis^b Fiat ut petitur et dispensamus. O. Fiat. Datum Genezani, Penestrine diocesis, quarto kalendas septembris, anno undecimo.

108

Genazzano, 1 settembre 1428

223, 184 v.

Supplicat S.V. devotus vester Cristofarus Lazari Nicola, dictus Bonanatus, de Plebe Teycii, clericus Albinganensis diocesis, quatenus, sibi gratiam facientes specialem, de canonicatu et prebenda ecclesie collegiate Sancti Iohannis Baptiste de Plebe Teycii, Albinganensis diocesis, quorum fructus etc. quindecim florenorum auri de camera communi extimacione valorem annum non excedunt, vacantibus per obitum quondam presbyteri Lombardi Guidonis, extra Romanam curiam defuncti^c eidem Christofaro dignemini misericorditer providere, non obstante gratia^d Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis. Datum Genezani, Penestrine diocesis, kalendis septembris, anno undecimo.

109

Roma, 1 ottobre 1428

229, 143 r.

Beatissime pater. Cum in petitione^e cuius copia prescribitur ex inadvertentia expressum est quod fructus etc. dicte capellanie decem florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt, que quidem fructus etc. communiter dictum valorem solent excedere, licet valorem triginta florenorum similium secundum extimacionem predictam fructus etc. communiter non excedant, dignetur igitur S.V. litteras apostolicas super dicta petitione conficiendas cum expressione valoris fructuum etc. dicte capellanie triginta florenorum similium secundum extimacionem

^a V. formulario, n. 1 a c d ^b v. formulario, n. 6 ^c v. formulario, n. 1 a d
^d v. formulario, n. 5 ^e in margine: Antonii de Sancto Stephano super canonicatibus et prebendis Albinganensibus et Sancti Iohannis de Andoria. Albinganensis diocesis.

predictam expediri mandare^a Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, kalendis octobris, anno undecimo.

110

Roma, 24 ottobre 1428

Supplicat S.V. devotus orator vester Antonius Quaronus, presbyter Albinganensis, quatinus, sibi specialem gratiam facientes, de prepositura ecclesie Sancti Laurentii Albinganensis, que curata et dignitas principalis in eadem ecclesia existit, cuiusque fructus etc. quinquaginta florenorum auri de camera communi extimacione valorem annum non excedunt, vacante per obitum quondam Iohannis Navoni, ipsius ecclesie prepositi, extra Romanam curiam defuncti^b eidem A(ntonio) dignemini misericorditer providere, non obstantibus canonicatu et prebenda ecclesie collegiate Sancti Iohannis de Andoria, Albinganensis diocesis, ac quadam capellania in ecclesia Albinganensi quos obtinet, quorum fructus etc. quadraginta florenorum auri de camera communi extimacione valorem annum non excedunt, ac gratia^c Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nono kalendas novembris, anno undecimo.

230, 87 r.

111

Roma, 28 novembre 1428

Supplicat S.V. devotus vester Philippus Losinis^d presbyter, capellanus in ecclesia collegiata et parrochiali Sancti Laurentii Albinganensis, quatenus^e, sibi specialem gratiam facientes, de prepositatu seu prepositura ecclesie collegiate Sancte Marie de Fontibus Albinganensis, cuius^f fructus etc. quadragintaquinque florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, que principalis dignitas in dicta ecclesia Sancte Marie existit^g, per obitum quondam Pauli^h Leonis, ipsius prepositure ultimi possessoris, extra Romanam curiam defuncti, vacanteⁱ eidem Philipo dignemini misericorditer providere, dicta capellania quam obtinet et^j cuius fructus etc. viginti quinque florenorum similium

233, 11 v.

233, 20 v.

^a V. formulario, n. 6 ^b v. formulario, n. 1 a b c d ^c v. formulario, n. 5
^d in 111' Lasinis con segno di correzione ^e capellanus in parrochiali ecclesia Sancti Laurentii Albinganensis presens in Romana curia quatenus in 111' ^f Albinganensis que principalis dignitas in dicta ecclesia Sancte Marie existit cuius in 111' ^g que existit: om. in 111' ^h quondam presbyteri Pauli in 111' ⁱ v. formulario, n. 1 a b c d ^j et: om. in 111'.

secundum eandem extimationem valorem annum non excedunt, non obstante^a Fiat ut petitur. O. Fiat¹. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quarto kalendas^b decembris, anno duodecimo.

112

Roma, 2 dicembre 1428

233, 113 v.

Supplicat S.V. devotus vester Ambrosius Bonanatus, presbyter Albinganensis, quatenus, sibi gratiam facientes specialem, de prepositatu sive prepositura ecclesie collegiate sive parochialis Beate Marie de Fontibus Albinganensis, cuius fructus etc. quinquaginta florenorum auri de camera communi extimatione valorem annum non excedunt, que dignitas principalis, curata et electiva in ipsa ecclesia existit, per obitum quondam Paulini Leonis, ipsius prepositure ultimi possessoris, extra Romanam curiam defuncti, vacante^c eidem A(mbrobio) dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse A(mbrosius) canonicatum et prebendam in collegiata ecclesia Sancti Syri de Sancto Romulo, Albinganensis diocesis, ac qua(n)dam capellania(m) in ecclesia cathedrali Albinganensi^d, quorum fructus vigintiquatuor ducatorum auri de camera predicta extimatione valorem annum non excedunt, obtinet ac gratia^e Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quarto nonas decembris, anno duodecimo.

113

Roma, 7 dicembre 1428

233, 139 r.

Beatissime pater. Alias devota creatura Antonius, episcopus Albinganensis, attendens quod devotus orator vester Philippus Losinis, rector capelle Beate Marie et Sancti Thome, site in ecclesia Sancti Laurentii Albinganensis, fructus etc. eiusdem capelle de bonis a Deo collatis non modicum fecerat meliores, provide et ex certis aliis causis eidem Philippo suisque heredibus et successoribus ius patronatus et presentandi personam ydoneam ad eandem capellam, quociens in antea vacaverit, et tunc in eum per quondam Iohannem Nononum, olim eiusdem capelle patronum et